Kính gửi:

- Doanh nghiệp viễn thông;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1568/STTTT - QLVT ngày 28/7/2021 của Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh về việc triển khai, thực hiện Quyết định số

1159/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

Các nội dung hỗ trợ dịch vụ viễn thông công ích thuộc “Chương trình cung

cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020”, tiếp tục được thực hiện trong

năm 2021 (Quyết định 1159/QĐ-TTg, có gửi kèm theo). Các nhiệm vụ này được

thực hiện theo quy định hiện hành áp dụng cho Chương trình cung cấp dịch vụ

viễn thông công ích đến năm 2020. Thời gian thực hiện từ ngày 01/01/2021 đến

ngày 31/12/2021.

Để tiếp tục triển khai, thực hiện tốt “Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 2020” trên địa bàn huyện theo quy định, UBND huyện

đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm VHTT TTDL, phòng Lao động, TB&XH huyện và

UBND các xã, thị trấn:

- Trung tâm VHTT TTDL huyện và đài truyền thanh xã, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền sâu rộng đến các tổ chức và nhân dân được biết

việc tiếp tục thực hiện các Chính sách “Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 2020” trong năm 2021.

- Phòng Lao động–Thương binh và Xã hội huyện, UBND cấp xã, thị trấn

cung cấp danh sách hộ nghèo, cận nghèo năm 2021 và danh sách các hộ thoát

nghèo, cận nghèo của năm 2020 cho doanh nghiệp viễn thông. Tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát quá trình triển khai Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích của các doanh nghiệp trên địa bàn, đảm bảo tuân thủ theo đúng

quy định. Báo cáo kịp thời các sai phạm của các đơn vị (nếu có) về Sở Thông tin

và Truyền thông để phối hợp chấn chỉnh, xử lý.

- UBND cấp xã, thị trấn xác nhận danh sách, đối tượng thụ hưởng và danh

sách các đối tượng không còn đủ điều kiện nhận hỗ trợ các chính sách VTCI do

doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện lập.

 2. Các doanh nghiệp viễn thông:

a) Chủ động đấu mối với Chính quyền địa phương để được cung cấp danh

sách hộ nghèo, cận nghèo và danh sách các hộ thoát nghèo, cận nghèo của năm

2020 trên địa bàn các huyện;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHTT
V/v triển khai, thực hiện Quyết định số

1159/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

 b) Đối với các đối tượng đã được hỗ trợ đến hết năm 2020: Căn cứ vào

danh sách các đối tượng đã được Sở Thông tin và Truyền thông xác nhận năm

2020, thực hiện rà soát và lập danh sách các đối tượng ngừng hỗ trợ, các đối

tượng thuộc khoản 1 Điều 13 Thông tư số 02/2020/TT-BTTTT ngày 14/02/2020

của Bộ Thông tin và Truyền thông đã được Sở Thông tin và Truyền thông xác

nhận năm 2020, nếu có thay đổi mức hỗ trợ gửi về Sở Thông tin và Truyền

thông trước ngày 15/8/2021 để xác nhận và gửi Ban Quản lý chương trình. Việc

rà soát các đối tượng không còn đủ điều kiện nhận hỗ trợ phải đảm bảo tính

chính xác và đúng đối tượng theo quy định.

 c) Đối với các đối tượng chưa được hỗ trợ: Hàng quý, doanh nghiệp lập

danh sách đối tượng thụ hưởng phát sinh, danh sách đối tượng thụ hưởng ngừng

hỗ trợ theo quý; gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 10 của quý tiếp

theo để xác nhận theo đúng quy định.

Đối với danh sách các đối tượng đăng ký sử dụng dịch vụ của Qúy

IV/2020, Qúy I/2021và Qúy II/2021 gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước

ngày 20/8/2021 để xác nhận. Việc lưu trữ hồ sơ của các đối tượng thụ hưởng của

doanh nghiệp; hồ sơ đề nghị xác nhận đối tượng thụ hưởng, các doanh nghiệp

tiếp tục thực hiện theo công văn số 747/STTTT-QLVT ngày 12/5/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông. Trên đây là nội dung hướng dẫn thực hiện Quyết

định số 1159/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục

thực hiện một số nội dung hỗ trợ dịch vụ viễn thông công ích thuộc “Chương

trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020”. Trong quá trình thực

hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị gửi về Sở Thông

tin và Truyền thông (Qua phòng Quản lý Viễn thông, điện thoại 02373.718.258;

Email: qlvt.stttt@thanhhoa.gov.vn) và phòng Văn hóa và Thông tin huyện./.

UBND huyện đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng LĐ,TB&XH(t/h);

- Trung tâm VHTT TTDL(t/h);
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

mailto:qlvt.stttt@thanhhoa.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-31T17:57:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-02T08:57:50+0700

		2021-08-02T08:58:35+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-02T08:59:01+0700